
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VICENZA 1 

 
Contra’ Burci, 20 - 36100 Vicenza Tel. 0444/1813111 – Fax 0444/544083 

e-mail: VIIC871005@istruzione.it – viic871005@pec.istruzione.it 
www.istitutocomprensivo1vicenza.gov.it 

Codice fiscale 80014990248 - Codice Ministeriale VIIC871005 

Prot. n. 105/B8               Vicenza, 10 gennaio 2017 
 

RIPARTIZIONE RISORSE FINANZIARIE  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 Visto il D.I. 44 del 01/02/2001 

 Visti il D.G.R. n.2122 del 30/12/2015 avente ad oggetto l’Approvazione del dimensionamento della 
rete scolastica per l’A.S. 2016-17, a rettifica della D.G.R. n.1756 del 1 dicembre 2015 (D.Lgs. 
112/1998), ed in particolare l’allegato A che prevede la nuova configurazione degli Istituti 
Comprensivi 1 e 3 di Vicenza 

 Visto il Programma Annuale 2016 dell’Istituto Comprensivo 1 di Vicenza 
 Tenuto conto che nel Programma Annuale 2016 dell’IC1 i progetti corrispondo con i singoli plessi e 

che le singole entrate degli alunni sono state distribuite nelle rispettive scuole frequentate dagli 

stessi, a copertura di una parte delle spese progettuali dei singoli plessi 
 Tenuto conto degli impegni di spesa in essere per i plessi ceduti 

 Vista la verifica di cassa dell’Istituto Tesoriere  
 Sentito il parere dei Consiglieri Dott.ssa Laura Bertazzoli e Avv. Alberto Righi, incaricati dal Consiglio 

di Istituto, nella seduta del 30/11/2016, di individuare, insieme al DSGA Consolato Masuzzo, i criteri 
di ripartizione delle risorse finanziere da destinare ai plessi ceduti il 01/09/2016 all’IC3 

 Sentiti i Revisori dei Conti: Dott.ssa Elisabetta Staffolani e Dott. Nicola Terranova 
 

DISPONE 
 

la ripartizione delle risorse finanziarie al 31/08/2016 da girare all’Istituto Comprensivo 3 di Vicenza, nel 
modo seguente: 
 

1. Attività A02 “Funzionamento didattico generale” Euro 2.776,41 (20.665,81 meno 1.519,18 
fattura Copymac n.816PA/2016 e meno 154,02 - quota parte della fattura Copymac 
n.1035PA/2016 - pari a €18.992,60/773x113). Si fa presente che l’IC1 possiede titolo per 
chiedere un ulteriore rimborso del costo noleggio fotocopiatori e del costo copie, in considerazione 

del fatto che la scuola primaria “Negri” e la scuola “Casa dei Bambini” continuano ad avere ed 
utilizzare il fotocopiatore della ditta Copymac senza stipula di apposito contratto e che il  ritiro 
dello stesso dalle sedi menzionate, già peraltro segnalato alla ditta come doveroso, verrà 

addebitato a questo Istituto. 
A02 - € 2.576,41 non vincolati e € 200,00 vincolati destinati alla scuola primaria “Negri” per il  
progetto europeo Youth4Earth “Laboratori di robotica educativa e creativa”  

2. Finanziamento del Comune di Vicenza E.F. 2016 (€12.163,34/12x4=4.054,45 quota relativa al 
periodo set/dic 2016 divisa per il numero complessivo di alunni al 31/08/2016 pari a 773 e  
moltiplicata per numero degli alunni di competenza dell’IC3 dal 1/09/2016 pari a 113) Euro 

593,25. Si precisa inoltre che le spese di funzionamento dal 01/01/2016 al 31/08/2016 sono 
state sostenute dal IC1 e pertanto saranno rendicontate all’Ente Locale.   

3. Progetto P09 “POF Scuola Infanzia Casa dei Bambini” residua disponibilità finanziaria  Euro 
1.077,62 (mod. I P09) 

4. Progetto P11 “POF Scuola Primaria P.E. Negri” residua disponibilità finanziaria Euro 3.520,00 
(mod. I P11) 

5. Finanziamento MIUR nota prot. n.20043 del 21/12/2016 “Avviso di assegnazione ed erogazione 

della risorsa finanziaria per sofferenze finanziarie) Euro 1.950,93 (13.345,75/773x113).  
 
Il presente decreto sarà allegato in copia al Conto Consuntivo dell’anno in corso. 
 

                Il Dirigente Scolastico reggente 
                   Dott.ssa A. Emanuela Vicari 


